

Metafix A/S

Ringvejen 2
9560 Hadsund

Årsrapport for
1. januar 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er godkendt på selskabets generalforsamling den 23/11/2022.

Lars Bundgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Metafix A/S Ringvejen 2 9560 Hadsund CVR-nr.: 15246405 Regnskabsårets startdato: 1. januar 2021 Regnskabsårets slutdato: 30. juni 2022
Bestyrelse	Allan Prang Lars Jørgensen Preben Pedersen Per Therkildsen Nicolai Bøjlund Andersen
Direktion	Nicolai Bøjlund Andersen
Revision	Østrup Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Søren Frichs Vej 38K, 1. 8230 Åbyhøj Cvr.nr. 32774296
Bankforbindelse	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg
Advokatforbindelse	Bundgaard & Dejgaard Advokatanpartsselskab Møldrupvej 2 8220 Brabrand
Regnskabsvaluta	DKK
Regnskabsklasse	Regnskabsklasse B
Generalforsamlingsdato	23-11-2022
Dirigent	Lars Bundgaard

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i produktion og bearbejdning af tyndplader særligt i rustfrit stål og aluminium. Virksomheden har egen overfladebehandlingsafdeling med malerværksted, elektroplering, bejdsning, montage m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet blev i efteråret 2021 overtaget af Treco A/S. Som følge af denne ændring i ejerforholdene er selskabets regnskabsår omlagt, således at regnskabsåret fremadrettet løber fra 1. juli til 30. juni og dermed følger den nye koncerns regnskabsår. Tidligere har regnskabsåret fulgt kalenderåret. Indeværende år, der er omlægningsåret, omfatter således 18 måneders drift mod 12 måneder for sammenligningstallene.

Der er sket revurdering af de anvendte brugstider og restværdier med virkning fra 1. januar 2021. For bygninger har brugstiderne og restværdierne tidligere været vurderet til henholdsvis 10 - 20 år og 0 - 50 %. Fremadrettet sættes brugstiderne til 50 år uden restværdi. Ændringen har medført en nedskrivning af aktiverne pr. 1. januar 2021 med 2.218 t.DKK og påvirker således nettoresultatet med 1.730 t.DKK. I regnskabsåret der endvidere foretaget nedskrivning af varelager for ukurans og sket kassation for ukurante varer, hvilket har påvirket nettoresultat med skønsmæssigt 2 mio. DKK.

Resultatopgørelsen for regnskabsåret udviser et underskud på 3.557 t.DKK, hvilket ikke anses for tilfredsstillende trods de ovennævnte forhold.

Den forventede udvikling

Med virkning fra 1. juli 2022 er selskabets aktiver og driftsaktivitet overdraget til selskabets moderselskab, Treco A/S. Aktiviteten i selskabet vil herefter alene bestå i ejendomsbesiddelse og -udlejning.

For regnskabsåret 2022/23 forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsåret afslutning

Bortset fra ovennævnte er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 30. juni 2022

	Note	2021/22	2020
		(18. mdr.)	
Bruttofortjeneste		35.329.903	23.940.154
Personaleomkostninger	1	-34.130.687	-20.286.035
Afskrivninger	2	-5.117.629	-1.504.191
Resultat før finansielle poster		-3.918.413	2.149.928
Finansielle indtægter	3	0	8.744
Finansielle omkostninger	4	-633.745	-497.761
Resultat før skat		-4.552.158	1.660.911
Skat af resultat	5	995.373	-364.197
Årets resultat		-3.556.785	1.296.714
Overskudsdisponering:			
Overført til overført overskud		-3.556.785	1.296.714
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
Fordelt		-3.556.785	1.296.714

Balance 30. juni 2022

Aktiver

	Note	2022	31. december 2020
Grunde og bygninger		6.906.242	11.309.576
Produktionsanlæg og maskiner		12.077.577	11.060.602
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		105.391	63.551
Materielle anlægsaktiver i alt	6	19.089.210	22.433.729
Anlægsaktiver		19.089.210	22.433.729
Varebeholdninger i alt	7	8.759.088	7.329.275
Tilgodehavender fra salg		9.148.159	4.308.578
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.008.293	0
Andre tilgodehavender		274.398	24.109
Tilgodehavende selskabsskat		112.326	0
Udskudt skatteaktiv		738.526	0
Periodeafgrænsningsposter, aktiv		346.208	55.186
Tilgodehavender		11.627.910	4.387.873
Likvide beholdninger		0	0
Omsætningsaktiver		20.386.998	11.717.148
Aktiver i alt		39.476.208	34.150.877

Balance 30. juni 2022

Passiver

	Note	2022	31. december 2020
Aktiekapital	8	1.200.000	1.200.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	1.733.341
Overført resultat		868.185	4.043.635
Ledelsens forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
Egenkapital		2.068.185	6.976.976
Hensættelse til udskudt skat		0	525.856
Hensatte forpligtelser		0	525.856
Realkreditinstitut		4.630.783	0
Leasinggæld		4.358.061	5.095.529
Bankgæld, langfristet		0	3.790.655
Anden gæld, langfristet		1.779.924	1.709.378
Langfristede gældsforpligtelser	9	10.768.768	10.595.562
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitut		247.923	0
Kortfristet del af leasinggæld	9	1.229.073	1.066.360
Bankgæld, kortfristet		11.421.487	890.094
Modtaget forudbetalinger fra kunder		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.358.499	3.192.179
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.021.653
Anden gæld, kortfristet		7.382.273	6.882.197
Periodeafgrænsningsposter, gæld		0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		26.639.255	16.052.483
Gældsforpligtelser		37.408.023	26.648.045
Passiver i alt		39.476.208	34.150.877
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Ejerforhold	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapitalbevægelser 2021/22

	Aktiekapital	Reserver for opskriv- ninger	Overført resultat fra tidligere år	Forslag til udbytte for regn- skabsåret	I alt
Primo	1.200.000	1.733.341	4.043.635	0	6.976.976
Udbetalt udbytte	0		0		0
Tilbageførsel af opskrivning	0	-1.352.006	0	0	-1.352.006
Overført, skat		-381.335	381.335		0
Overført fra overskudsdisponering			-3.556.785	0	-3.556.785
Ultimo	1.200.000	0	868.185	0	2.068.185

Noter

	2021/22	2020
1 Personalemkostninger	(18. mdr.)	
Lønninger og gager	30.144.907	18.029.377
Pensioner	2.294.638	1.406.100
Sociale bidrag m.v.	1.691.142	850.558
	34.130.687	20.286.035
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	51	44
2 Afskrivninger		
Bygninger	548.453	152.593
Produktionsanlæg og maskiner	2.249.396	1.329.406
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	101.449	22.192
Nedskrivning af anlægsaktiver	2.218.331	0
Gevinst ved afståelse af anlægsaktiver	0	0
Tab ved afståelse af anlægsaktiver	0	0
	5.117.629	1.504.191
3 Finansielle indtægter		
Renter bank	0	0
Renter, debitorer	0	3.275
Renter Skat	0	5.469
	0	8.744
4 Finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	235.227	254.303
Renter leasing	104.276	85.629
Renter, realkreditinstitut	42.294	0
Renter, tilknyttede virksomheder	90.940	119.895
Renter kreditorer	60.652	22.949
Renter Skat	25.544	0
Indeksring indefrosne feriepenge	72.767	14.397
Tab på valutakursregulering	2.045	588
	633.745	497.761

Noter

	2021/22	2020
5 Selskabsskat	(18. mdr.)	
Årets aktuelle skat	-112.326	0
Regulering af hensættelse til udskudt skat	-883.047	364.197
Årets skat i alt	-995.373	364.197

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum 1. januar	22.066.108	41.437.852	216.974
Årets tilgang	96.791	3.266.371	143.289
Årets afgang	0	-811.600	0
Anskaffelsespris 30. juni	<u>22.162.899</u>	<u>43.892.623</u>	<u>360.263</u>
Opskrivninger 1. januar	1.733.341	0	0
Årets opskrivninger	0	0	0
Tilbageført opskrivninger	-1.733.341	0	0
Opskrivninger 30. juni	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar	12.489.873	30.377.250	153.423
Årets afskrivninger	2.766.784	2.249.396	101.449
Tilbageført afskrivning på årets afgang	0	-811.600	0
Afskrivninger 30. juni	<u>15.256.657</u>	<u>31.815.046</u>	<u>254.872</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>6.906.242</u>	<u>12.077.577</u>	<u>105.391</u>
Bogført værdi af leasede aktiver udgør	<u>0</u>	<u>6.713.076</u>	<u>0</u>

Noter

	2022	31. december 2020
7 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	4.162.282	3.430.162
Varer under fremstilling	3.323.055	2.311.011
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.273.751	1.588.102
Forudbetaling af varer	0	0
	8.759.088	7.329.275

8 Aktiekapital

Aktiekapital 1. januar	1.200.000	1.200.000
------------------------	------------------	------------------

Selskabskapitalen består af aktier a nominelt DKK 1 og multipla heraf.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen de sidste 5 år.

9 Langfristet gæld

	Gæld i alt 30. juni 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år	Langfristet andel 30. juni 2021
Realkreditlån	4.878.706	247.923	4.630.783	3.672.385	0
Leasingforpligtelse	5.587.134	1.229.073	4.358.061	343.464	5.095.529
Banklån	0	0	0	0	3.790.655
Anden gæld	1.779.924	0	1.779.924	1.565.202	1.709.378
	12.245.764	1.476.996	10.768.768	5.581.051	10.595.562

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut med en restgæld på 4.928 t.DKK på balancetidspunktet er tinglyst pantebrev på 5.025 t.DKK med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancetidspunktet udgør 6.906 t.DKK. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancetidspunktet udgør 12.183 t.DKK, skønnes 5.470 t.DKK at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for bankengagement er håndpantset skadesløsbrev på 15.800 t.DKK i ovennævnte grunde og bygninger samt ovennævnte materielle anlægsaktiver.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på i alt 2.000 t.DKK, som fordringspant. Skadesløsbrevet er deponeret til sikkerhed for bankengagement.

Noter

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12 Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Treco A/S, Elmegaardsvej 3, 9620 Aalestrup

Noter

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Metafix A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B, med de tilpasninger, der følger af, at der er tale om et internt årsregnskab.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

De anvendte brugstider og restværdier er revurderet med virkning fra 1. januar 2021. For bygninger har brugstiderne og restværdierne tidligere været vurderet til henholdsvis 10 - 20 år og 0 - 50 %. Fremadrettet sættes brugstiderne til 50 år uden restværdi. Ændringen har medført en nedskrivning af aktiverne pr. 1. januar 2021 med 2.218 t.DKK og påvirker således nettoresultatet med 1.730 t.DKK.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Noter

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt rentetilæg og rentegodtgørelser ved skattebetaling.

Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og søsterselskaber. Skatten af sambeskatningsindkomsten fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på balancen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Materielle anlægsaktiver

Bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Bygninger	50 år uden restværdi
Produktionsanlæg og maskiner	3 - 15 år uden restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 10 år uden restværdi

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Mindre fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. Større gevinster eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Noter

Materielle anlægsaktiver - fortsat

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi for denne som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen. Desuden indeholder posten omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat er skatten af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes såvel udskudte skatteforpligtelser som udskudte skatteaktiver. Den udskudte skat måles på grundlag af den aktuelle skattesats. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesats indregnes i resultatopgørelsen.

Noter

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingforpligtelser.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.